Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е

от 27.11.2024 № 1922
г. Пестово

О ликвидации филиала
«Детский сад д. Погорелово-1»
МБОУ «ОШ д. Быково»

В целях оптимизации кадровых, материально-технических, организа-
ционно-методических средств, направленных на повышение эффективности
вложенных ресурсов, на основании статей 61 - 64 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, статей 9, 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 го-
да № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального за-
кона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уста-
вом Пестовского муниципального округа, Положением о порядке создания,
реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Пестовского му-
ниципального округа, утвержденным постановлением Администрации муни-
ципального района от 16.02.2011 № 146, положительного заключения комис-
сии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации
или ликвидации муниципальных образовательных организаций (филиалов),
подведомственных комитету образования Администрации Пестовского му-
ниципального округа, по результатам проведения опроса граждан на основа-
нии решения Думы Пестовского муниципального округа от 31 октября 2024
года № 180
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать филиал «Детский сад д. Погорелово-1» муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа д.
Быково» (далее МБОУ «ОШ д. Быково»).

2. Уполномочить Беляеву В.С., директора МБОУ «ОШ д. Быково», вы-
ступать в качестве заявителя при размещении уведомления о ликвидации фи-
лиала «Детский сад д. Погорелово-1» МБОУ «ОШ д. Быково» в журнале
«Вестник государственной регистрации».

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по ликвидации филиала
«Детский сад д. Погорелово-1» МБОУ «ОШ д. Быково».

4. Считать филиал «Детский сад д. Погорелово-1» МБОУ «ОШ д. Бы-
ково» ликвидированным с момента внесения в Единый государственный ре-
естр юридических лиц (далее ЕГРЮЛ) записей о прекращении деятельности
филиала «Детский сад д. Погорелово-1» МБОУ «ОШ д. Быково».

5. Функции и полномочия учредителя МБОУ «ОШ д. Быково» осу-
ществляет Администрация Пестовского муниципального округа.

6. Директору МБОУ «ОШ д. Быково» Беляевой В.С.:
6.1. Обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий по

ликвидации филиала «Детский сад д. Погорелово-1» МБОУ «ОШ д. Быково»;
6.2. Предупредить в установленном законом порядке работников фили-

ала «Детский сад д. Погорелово-1» МБОУ «ОШ д. Быково» о предстоящем
увольнении в связи с ликвидацией филиала;

6.3. Информировать родителей (законных представителей воспитанни-
ков филиала о переводе в другие дошкольные образовательные организации;

6.4. Осуществить передачу имущества филиала в установленном зако-
нодательством порядке;

6.5. Уведомить в письменной форме Федеральную налоговую службу
по Новгородской области о ликвидации филиала «Детский сад д. Погорело-
во-1» МБОУ «ОШ д. Быково»;

6.6. Подготовить проект изменений в Устав МБОУ «ОШ д. Быково» и
провести его регистрацию в соответствии с действующим законодатель-
ством;

6.7. Внести изменения в штатное расписание.
7. Комитету образования Администрации Пестовского муниципально-

го округа подготовить изменение в муниципальное задание МБОУ «ОШ д.
Быково».

8. Отделу по управлению имуществом Администрации муниципально-
го округа после окончания процедуры ликвидации филиала «Детский сад д.
Погорелово-1» МБОУ «ОШ д. Быково» внести соответствующие изменения в
реестр муниципального имущества.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации округа Малышеву Т.С.

10. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информа-
ционный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на
официальном сайте Администрации муниципального округа в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава
муниципального округа                    Е.А.Поварова

Утвержден
 постановлением Администрации

муниципального округа
от 27.11.2024 № 1922

ПЛАН
мероприятий по ликвидации

филиала «Детский сад д. Погорелово-1» МБОУ «ОШ д. Быково»

№
п/п

Мероприятия Срок реализации
мероприятий

Ответственные

1. Подготовительный этап
1.1. Издать приказ о начале лик-

видации, утверждение сро-
ков проведения мероприятий

в течение 1 рабоче-
го дня с момента
издания постанов-
ления

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

1.2. Издать приказ о создании
ликвидационной комиссии

в течение 1 рабоче-
го дня с момента
издания постанов-
ления

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

1.3. Направить уведомление в
Федеральную налоговую
службу о начале процедуры
ликвидации филиала

в течение 3 рабочих
дней со дня приня-
тия решения о лик-
видации

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

1.4. Направить уведомление в
Отделение фонда пенсион-
ного и социального страхо-
вания по Новгородской об-
ласти о предстоящей ликви-
дации филиала

в течение 3 рабочих
дней со дня приня-
тия решения о лик-
видации

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

1.5.  Провести совещания и озна-
комление с коллективом

в течение 3 рабочих
дней с момента из-
дания постановле-
ния

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

1.6. Опубликовать в журнале
«Вестник государственной
регистрации» уведомления о
ликвидации филиала

дважды, с перио-
дичностью один
раз в месяц (пер-
вый раз – после
внесения в ЕГРЮЛ
записи о начале
процедуры ликви-
дации, второй раз –
через месяц после

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

первой публика-
ции)

1.7. Уведомить в письменной
форме работников ликвиди-
руемого филиала учрежде-
ния о ликвидации филиала и
изменении существенных
условий трудовых договоров

не позднее следу-
ющего дня после
опубликования по-
становления

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

2. Основной этап
2.1. Подготовить проект новой

структуры и нового штатно-
го расписания МБОУ «ОШ д.
Быково»

в течение месяца
после принятия ре-
шения о ликвида-
ции

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

2.2. Подготовить изменения в
Устав МБОУ «ОШ д. Быко-
во»

в течение 10 дней
после издания при-
каза о завершении
ликвидации

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

2.3. Провести инвентаризацию
имущества и обязательств

в течение 1,5 меся-
ца после принятия
решения о прекра-
щении деятельно-
сти филиала

Ликвидационная
комиссия

2.4. Предоставление документов
для внесения в ЕГРЮЛ запи-
си о прекращении деятельно-
сти филиала

в течение 3 дней директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

3. Заключительные положения
3.1. Организовать работу по пре-

кращению трудовых отно-
шений с работниками ликви-
дируемого филиала

до 27 января 2025
года

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

3.2. Издать приказ о завершении
ликвидации

в течение 1 рабоче-
го дня с момента
получения уведом-
ления об исключе-
нии из ЕГРЮЛ
ликвидируемого
филиала

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

3.3. Утвердить новую структуру
и новое штатное расписание
МБОУ «ОШ д. Быково»

в течение 2 рабочих
дней с момента по-
лучения уведомле-
ния об исключении
из ЕГРЮЛ записи о

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

ликвидированного
филиала

3.4.  Осуществить перевод воспи-
танников ликвидированного
филиала в другое ДОУ

в течение 5 рабочих
дней со дня издания
приказа о заверше-
нии ликвидации
филиала

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

3.5. Предоставить на утвержде-
ние изменения в Устав
МБОУ «ОШ д. Быково»

в течение 10 рабо-
чих дней со дня из-
дания приказа о за-
вершении ликвида-
ции филиала

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

3.6. Направить на государствен-
ную регистрацию изменения
в учредительные документы
МБОУ «ОШ д. Быково»

в течение 3 рабочих
дней после утвер-
ждения изменений
в Устав

директор МБОУ
«ОШ д. Быково»
Беляева В.С.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ